23
Anwendung
Schwebstofffilter-Luftdurchlässe für Deckeneinbau mit Gel-
Dichtung AFV-8G werden in Lüftungs- und Klimaanlagen in
Räumen installiert, die absolut saubere Luft erfordern. Sie
können für die Be- und Entlüftung verwendet werden.
• Be- und Entlüftung in Laboratorien,
• Be- und Entlüftung in Operationssälen, infektionsfreien

Der Filter ist nicht im Lieferumfang enthalten und muss separat bestellt werden.
* Die luftdichte Klappe ZL-3N ist nur bei den Versionen RS und RV möglich.
Bestellschlüssel
1   Typ
AFV-8G für Filter mit GEL-Dichtung (flüssig)
2a   Typ und Position des Stutzens
RS seitlicher runder Anschlussstutzen
RV vertikaler runder Anschlussstutzen
KS seitlicher quadratischer Anschlussstutzen
2b   Angepasst für Filtergröße
1 305 x 305 x 80
2 457 x 457 x 80
3A 610 x 610 x 80
3B 610 x 610 x 128
3C 305 x 610 x 80
4 610 x 915 x 80
5 610 x 1220 x 80
6 545 x 545 x 80
3   Regulierung des Luftvolumens
R Luftdichte Klappe ZL-3N - mit manueller Steuerung, von außen ein-
stellbar*
Z1 Luftdichte Klappe ZL-3N - mit 24 V Antrieb
Z2 Luftdichte Klappe ZL-3N - mit 230 V Antrieb
4   Frontdurchlass-Typ
KD-1A Quadratischer Frontdurchlass
KD-6 Perforierter Frontdurchlass
OD-8KR Dralldurchlass
OD-9KK Dralldurchlass
OD-15KK Dralldurchlass
5   Oberfläche
RAL Gehäuse und Frontdurchlass beschichtet in RAL 9010
INOX Gehäuse beschichtet in RAL 9010, Frontdurchlass aus AISI 304
1 2a 2b 3 4 6